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              Dr Michael Häupl, burmistrz Wiednia, zachęca 82 000 Polaków mieszkających na
terytorium Austrii do wzięcia udziału w wyborach do Parlamentu Europejskiego.           
 
 
 
 
 
 
 

Dr Michael Häupl w rozmowie z miesięcznikiem "Polonika"

  

  

W dniu 25 maja 2014 r. odbywają się wybory do PE. Dlaczego to wydarzenie jest tak
szczególnie ważne dla Austrii i Europy?

  

Ze względu na fakt, iż wybory dotyczą decyzji o przyszłym kierunku rozwoju Europy,
bardziej socjalniej lub jak dotychczas zorientowanej neoliberalnie.

  

  

Jak w Pana opinii, w sposób racjonalny przekonać obywateli Unii Europejskiej, którzy nie
mieszkają w swojej ojczyźnie, do wzięcia udziału w wyborach?

  

Jest to oczywiste, wszyscy powinni pójść do wyborów.
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Jakie ma Pan osobiste doświadczenia z mieszkającymi w Wiedniu Polakami?

  

Wyłącznie pozytywne.

  

  

Jak się zmieniło Pan postrzeganie Polaków mieszkających w Austrii po wejściu do UE przed
dziesięcioma laty?

  

Wszyscy wzrastamy wspólnie w Europie co raz bliżej siebie. Nasze dobre relacje z
Polakami w Austrii nie istnieją przecież dopiero od wejścia Polski do UE.

  

  

Jak opisałby Pan współpracę Wiednia z Krakowem? Czy istnieją projekty lub zamierzenia, które
Pan wspiera szczególnie?

  

Z Krakowem mamy szczególnie bliskie relacje. Od wielu lat ściśle współpracujemy, na
przykład w obszarze naukowym. 

  

  

Jakie widzi Pan wyzwania stojące przed Polakami mieszkającymi w Austrii?
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Rzut oka na książkę telefoniczną wystarczy, wiele osób z Polski stało się Austriakami.

  

  

Jak odbiera Pan ostatnie 20 lat? Krótka retrospektywa, kontrole graniczne z państwami
sąsiednimi zostały zniesione, Polska jest w UE, prawie każde dziecko posiada telefon
komórkowy - gwałtowny postęp.  Pan również 20 lat zajmuje swój urząd, co to dla Pana znaczy
osobiście?

  

Jestem dumny z faktu, iż modernizacja Wiednia od chwili wejścia do UE przyspieszyła.
Miasto jest obecnie otwartą, nowoczesną, liberalną metropolią, nie przez przypadek
jesteśmy "mistrzami świata" w zakresie komfortu życia.

  

  

Studiował Pan biologię i zoologię, w tych dziedzinach także się Pan doktoryzował. Nie tęskni
Pan czasem za swoim zawodem?

  

Bycie burmistrzem Wiednia, uważam za najlepszą pracę, jaką można mieć.

  

  

Sprawuje Pan władzę w Wiedniu, jak odczuwa Pan to miasto, co szczególnie się Panu w nim
podoba?

  

Nie przychodzi mi w tej chwili łatwo wskazanie, jakiejś szczególnej cechy
charakterystycznej. Po prostu kocham to miasto. 
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